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AUTORITETI KONTRAKTOR

Bashkia ICorce, Rruga * 28 Nentori” perfagesuar nga Kryetari i saj 7.Sotiraq Filo, 1 quajtur
e poshte porositesi

KONTRAKTUESI

Bashlkimi i shogerive “ERALD- G "sh.p.k NIPT K36306784K dhe “HMK Consulting”
shaypk  NIPT L57129604Q, perfagesuar me prokure Nr 3303 Rep dhe 1140 Kol date
20.07.2016 nga shogeria *ERALD -G ” shap.k, me adrese: Tirane Rruga Him Kolli ZK 8390
me adrese: Diber,Magellare,Herbel Zyra ne katin ¢ pare,banesa 2-kateshe ne findje (¢ fshatit
herbel, Komuna Magellare, ¢ perfagesuar nga perfaqesuesi ligjot Z.Gezim Islami, i méposhté
quajiur “Mbikg yresi™;
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BAZA LIGJIORE

1, Kontrata do te qevetiset dhe interpretohet sipas ligjeve te Republikes se Shiperise.

2. Kontrata hartohet ne baze te dispozitave ligjore t& parashikuara nga nenet 639 dhe ne
vazhdim te Kodit Civil, ligjit 9643 date 20.11 2006 " Per prokurimin publik i
ndryshuar dhe VKM Ni 1 date 10.01.2007 « Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik "i ndryshuar. :

3. Dokumentacioni i tenderit eshte pjese perberese e kesaj kontrate.

OBJEKTI | KONTRATES
Objekti i kontrates eshte: Mbikqyrje "Rikualifilimi urban i zones perreth "'Qytezes se femijeve''

CMIMI I KONTRATES:

! e | l

Viern totale e kontrates eshte: 3.240,000 (tre milion ¢ dyqind e dyzet mije)lek,pa tvsh dhe
3,888.000 (tre milion ¢ teteqind e tetedhjete ¢ tete mije)lel,me tvsh.

AFATI
Afati eshte 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates

Pavaresisht sa me siper afati i kesaj kontrate do te shtrihet paralelisht me afatin e
_ Lkontrates fe sipermarrjes me objelct Mbikqyrje "Rikualifikkimi urban i zones perreth ""Qytezes
se femijeve"duke perfshire dhe shtyrjet e mundeshme te afatit ge mund te lindin gjate
zbatimit te lconfrates :

NEGOCIATAT DHE AMENDAMENTET

1.Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente (& asnjé elementi t& kontratés qé do €
ndryshonte mjaftueshém kushtet g8 pérbajné bazén e ptrzgjedhjes sé Kontraktuesit.

2. Asnjé amendament ose variacion tietér i kontratés nuk do t& jeté 1 vlefshém pa qéné me shkrim,
me daté, €1 referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i autorizuar i
Kontrakiuesit dhe Autoritetit Konfraktor.

3.Cdo hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndreqjet q& mund t& béhen nga palét sipas kontratés
duhet & bhet me shkrim, 16 keté daté dhe t& {irmoset nga njé pérfaqsues i autorizuar i palés qé

bén kéts dorghegje dhe duhet t& specifikojé & drejtén dhe masén né € cilén ajo lgshohet.




DETYRIMET £ MBIKQYRESEY

L. Mbikqyresi gjate gjithe veprimiarise duhet te zbatoje te gjitha dispozital e parashikuara ne kete
kontrate si dhe kerkesat ¢ detyrime( ge rijedhin nga

Ligji Nr 8402 date 10.09.1998 “"Per kontroliin dhe disiplinimin e punimeve”,i ndryshuar.
Udhezimi e Keshillit t¢ Ministrave Nr.3 date 15.02.2001 "Per Mbikqyrjen dhe Kolaudimin e
Punimeve te Ndertimit™. i ndryshuar,

Udhezimi i Keshillit te Ministrave Nr. 2, date 13.05.2005 “Per zbatimin e punimeve te ndertimit”

2.Shogeria “BRALD —G “shupk dhe shogeria “HMIK CONSULTING” sh.p.k do te kryejne
sherbimet ne perputhje me percaktimet ¢ bera kontraten pev bashkepunim te perkoheshem te
shoqerive Nr 3302 Rep dhe Nr 1139 Kol date 18.08.2016.

3. Ne rast se Mbikqyresi deshton te kryeje sherbimet sipas percaktimeve te mesiperme porositesi
ruan te drejien ¢ nderpresjes (¢ kontrates ne perputhje me nenin “NDERPRERJA PER
MOSPLOTESIM ™ te kesaj kontrates.
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AFATET E PAGESES

[. Pagesa do te keyhel kur Porositesi ka marve fatwen nga Mbikqyresi.

2.Pagesat do te kryhen ne Hogarine e shogerise “ERALD G”sh.p.k, n¢ Banken Kombetare
Tregefare me Nir IBAN ALY620558206080637CLPRCLALLA ‘

3. Palet do te konsiderojne si dite te kryerjes se pageses, diten kur llogaria ¢ Porositesit do te
prekel per te bere kalimin e vieftes ne llogarine e Mbikqyresit, ‘

4. Monedha ne te cilen do te kiyhet pagesa e Mbikgyresit do te jete me urdher xhirimi ne lek.

5 Mbikéqyrést i punimeve do te jete perballe investitorit teresisht teknikisht, administrativisht
dhe juridikisht pergjepjes per mbikqyrjen e punimeve te realizuara sipas kesaj Kontiate. Pagesa €
mbikqyresit do te kryhet ne baze © pergindjes se situacioneve qe do te paragiten per likujdim
nga ana & shogerise zbatuese te objektit,

VONFSA Nit ZBATIV DHE ZGJATJA E AFATIT
1. Kontrakiuesi duhet 1€ fillojé zbatimin ¢ kontratés menjeher® pas nénshleimit (& saj.

2.Me pérjashtim (€ vastit kur Autoriteti Kontraktues éshté dakord pér zgjatje t& afatit t€ kontrat€s,
Autoriteti Kontraktues ka @ drejté (¢ likuidojé démet pér vonesén né zbalim nése Contraktuesi
ditshion né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés s¢ Kontrates,

1. Autoriteti Kontraktues mund @ zbresé shumén ¢ démeve & likuiduara & duber paguar nga
shuma © pagesés ndaj Kontraktuesit, NE rast & alle Autoriteti Kontraktues duhet t'i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zhritjes.




4. Autoriteli Kontraklues do & jeté dakort pér njé zpjalje 1€ afatit ng rastin ¢ Forees Madhore,

s.Autorileti Kontraktues mund (& jetd dakort pér zgjagje 1© afatit edhe né rréthana té tjera nése
sshié né interesin publik pér ta bérd KEE. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte qé pengojné
zbatimin né kohd, Kontraktuest duhet & njoftojg menjehere Autoritetin Kontraktor me shkrim
pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar & pérfundimit (& Shérbimeve, Autoriteti Kontraktor
duhet (& vierésojé kirkesén. Nése Autoriteti Kontraktor sshie dakort me vonesén, zgjatja do &
hyj& né fugi me njé amendament me shkrim (6 kontratés 16 nénshkruar nga Autorileti Kontraktor
dhe Kontraktuesi.

G.Afati i kesaj kontrate do te shirihet paralelisht me afatin ¢ kontrates se lidhur ndermjet
Autoritetit Kontrator dhe Kontraktorit per zbatimin e objektit duke perfshire dhe shtytjet e
mundeshme te afatit ge mund te lindin gjate zbatimi( t¢ kontrates

LIKUIDIMI I DEMEVE PRR DOREZIMIN £ VONUAR

Démel e likuidueshme pér kryerjen ¢ vonuar € 'Shé:‘bim%c\fc do & llogariten' me tarifat ¢
méposhitme ditore:

2/1000 18 vierés koresponduese & mbetar pa u zbatuar nga cmimi total § kontratés por kjo vlere
do te Hogaritet minimalisht mbi 25% (¢ vlerds s¢ kontrales,

PRONA INTELEWXTUALI

[ T8 gjitha & drejtat e prongs intelektuale (& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do '
pérkasin Autoritetit Kostraktues i citi mund Ul pérdort-ato sipus giykimit (8 (.

2. Mbikqgyeesi pas pérfundimit 1€ kontratés, duhiet Ui dorézojé Autoriteti Kontraktues @€ gjitha
raportet dhe té dhénat si hartat, diagramét, skicimet, specitikimet, planet, statistikat, llogaritjet
dhe regjistrat mbeshietds ose materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi
giaté kontratés, Kontraktuesi mund (& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe t€ dhénave, por
nuk duhet 1 péedori pér géilime gé s’kan€ lidhjo me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga
Antoriteti Kondraktues.

3. Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritelin Kontrakiues nga mospérgjegjésia pér shkelje & &
drejtave (& prongs intelekluale qé mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja ¢ Shétbimeve sipas
kontratés.

4.N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteli Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje & pronés intelektuale (€ shkakivar nga zbatimi i kontralés ose nga pérdorimi i
gjérave t¢ Furnizuara sipas kontratds., Kontraktuesi duhel ' japs Autoriteti Kontraktues (€ gjitha
provat dhe informactoniti né posedim ¢ Kontrakluesit g& kané t& béjné me kéte padi apo

pretendim.




NDRYSHIMI 1 LIGJEVE DHE RREGULLOREVE

Nise pas datés s¢ nénshkrimit (€ kontratés. ndonjs ligj, reegullore, urdhgresé, urdhér ose
procedurd me efektin e ligjit né Republikén ¢ Shaipérisé hyn né fugi, nxirret ose ndryshon dhe
ndikon kushtet, duke pérfshiré datén ¢ dorézimil, ose emimin e koblrates, kushtet ose ¢mimi i
kontratés do t& rregullohen né ald masé sa Kontraktuesi &shté ndikuar né pérmbushjen e

detyrimeve 1€ tij sipas kontratés,
FORCA MADHORLE

[.Mbikqyresi nuk duhet (& mbajé pergjegjgsi pée humbjen ¢ sigurimit te kontrates, démeve 1€
fikuiduara ose ndérprejen pdr mosplotésim nése dhe deri nt masén qé vonesa né zbatim ose
ndonje déshtim Getdr né zbatimin e detyvimeve (& (i sipas kontratés vijng si rezultat i ndodhjes sé
Forcés Madhore.

2.Pér qéllimet ¢ kétij neni “Toree Madhore” do & thoté njé ngjarje jasht€ kontrollit &
Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe ¢ paparashikueshme, Ngjarje & tilla mund t&
péptshijng, por nuk jang & limituara lngz'l, veprimet e Porosjlesit, qolté né kapacitetin ¢ tij sovran
ose kontrakiual, lufta ose revolucionet, zjard, pérmbytja. tgrmeti, epidemité, shiréngiink &
karantings dhe embargo (ranziti.

3,Nése ndodh ndonjé situaté ¢ Forcés Madhore, Mbikqyresi duhet & njoflojé menjehere
Porositesin. Me pérjashtim kur Porositesi jep direktiva € tdryshine, Mbikqyresi dubet (&
vazhdojé té zbatojé detyrimet e Lij sipas kontratés né masén praktikisht & arsyeshme dhe dubet t&
kéikojé (8 giitha mjetel e arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet nga Forca Madhore,

NDRYSHIMI 1 POROSISE

Porositesi rezervon & drejtén (¢ porosis¢  Shérbime shtesé deri né njé madhesi q& nuk i kalon
20% t& mimit total t& kontratés, Cdo porosi shtesé duhet 16 bithet né ményré konsistente mé
rregullat dhe procedural e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

NDERPRERJA PER MOSPLOTISIM

| Porositesi mund t& ndérpress kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Mbikgyresi déshton (& kryejé Sheérbimet brenda periudhés s¢ specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes s¢ dhénd; ose,
b) Kontraktuesi déshton 1§ zbatojé ndonjé delyrim tjetér (& konlratés,

2 Porositesi dubel 1°i japi Mbikqyresit njollim me shkyioy pér ndérprecjen pér mosplotésim dhe t’i
japi Mbikqyresit 15 dit¢ & ndrege mosplotésimin me péjashtim kur ndérpretja Eshié berd pér

veprime korruptive ose (& paligishme, rast né cilin ndérprerja do t€ jeté ¢ menjéhershine,

NDERPRERJA PER SHKAK TE FALIMENTIMIT




Porositesi mund (& ndérprest kontratén aé ¢do kohé nése Mbikgyresi falimenton ose béhet i
paafté & paguajé.

Porositesi duhet £'1 japi Mbikqgyresit njoltiny me shkrim pér ndérprerjen,

NDERPRERJA PIER SHKAK T INTERESIT PUBLIK

{ Porositesi mund t6 ndérpresé kontratén ng ¢do koht nése giykon se ky veprim duhet ndérmarr€
pér ' shérbyer sa mé miré iteresit publik.

2. Porositesi duhet Ui japi Mbilkgyresit lajm&rim me shkrim pér ndérprerjen,

3.Porositest dufict (& paguajé Mbikqyresin pér & gjitha Shtrbimel kryera pérpara ndérpretjes dhe
dubet ©i paguajé Mbikqyresit démet ¢ shkakluara pér keyerjen ¢ pjesshme t& Shérbimeve.. N&
{logaritien e shumés sé démeve, Mbikqgyresit do Ui kerkohet 1€ ndérmarré 18 gjitha veprimet ¢
nevojshnie pér 1€ minjimizuar démet,

SIGURIMI 1 KONTRATES

{. Sigurimi 1 kontrates ne shumen prej 0% te viefies se kontrates do te ofrohet nga Kontraktuesi
per (e siguruar ekzekutimin e detyrimeve te ti] sipas konfrates.

2.Shuma e sigurimit & kontrates dubet £'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje & rezultuar nga déshtimi | Kontraktuesit ng plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratls.

3.Sigurimi i kontrates do Ui kthehet Kontrakiuesit jo mé vond se 30 dité pas datés s¢ kryerjes sé
Shérbimeve.

TERHEQJA NGA KONTRATA

. Seicila pale mund te terhiqet nga kontrata.

2, Kur Mbikqyresi terhiget nga kontrata ai do (e shlyeje detyrimet qe kane lindur nga realizimi i
picsshem i kontrates.

3. Porositesi mund te terhiget nga kontrata ne rastin kur Mbikqyresi shikel ndonje dispozite te
kontrates ose kur arrihet ne konkluzionin se Mbikqyresi nuk do te permbushé ne rregull
detyrimet kontraktore.

4, Nese Porositesi (erhiget nga kontrata Mbikqyresi do te kerkoje demshperblim vetem per
pjesen e realizuar le kontrates.

LAJMERIMEY

1.Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjelrés sipas kontratés dubet t& behet me shkrim né
adresén e specitikuar né kontraté,
2.Njoftimi do (& kel& efekt sapo 1& dorézohet,




NDJEKJA E KONTRATES

Personi pergjegjes i cili do te ndjeke zbatimin e kontrates ne perputhje me kriteret dhe kushtet e
vendosura ne te eshte Drejtori i Drejtorise te Menaxhimit te Kontratave

7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

| .Potositesi dhe Mbikqyresi duhet 1§ béjné ¢do perpjekje t& zgjidhin mosmarrveshjet ose
konflikeet ¢ ndodhura midis tyre ose né lidhje me két€ matrveshje me negociata direkte.

2. Ne rast se palet nuk bien dakert atehere per sqarimin ¢ mosmatveshjes me mirkuptim atehere
palet do Ui drejtoben Gjykaies Administrative te Shkalles te Pare Korce,
Kjo kontrate quhet e vlefshme vetem pasi te jete nenshkruar nga te dyja palet.

Kijb kontrate u hartua ne S(pese) kopje, nga te cilat nje pej Dosjen ¢ Prokurimit, nie per |

Drejtorine ¢ Menaxhimit te Kontratave, nje per Drejtorine e Finances, nje per veprimet me
Thesarin dhe tjetra per Mbikqyresin.

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR

Bashkimi i shogerive “ERALD -G ” sh.p.k
dhe “HMK CONSULTING”sh.p.k

perfagesuar nga .
BASHKIA KORCE

perfaqesuar nga

Administratori i shogerise “ERALD-G"sh.p.k
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Administratori i shogerise “HMECE SULTING”sh.p.k

HEKURAN BOXHALLI




